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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE T TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr.Z22 3[ Prot. Tirang, mé @ .%.2022
L)
VENDIM

N 4G aae 0 92 202

PER MIRATIMIN E TESTEVE PRAKTIKE TE KONKURSIT TE PRANIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 NE FVFR

NEg zbatim t€ nenit 38/3, pika 1 gérma “d” t€ Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né JAL-t€ e Republikés sé Shqipéris€”, nenin 10, pika 6 gérma “t” e Statutit t& UST-sg,
nenin 14, pika 6 gérma “t” e Rregullores s€¢ UST-sg, Senati né mbledhjen e tij t& datés 10.02.2022

VENDOSI:

1. Té miratojé Testet Praktike dhe Rregulloren e Konkursit pér pranimin e studentéve né
Ciklin e Paré “Bachelor” n€ programin e studimit né “Fushat e Veprimtarisé¢ Fizike
Shéndetit dhe Rekreacionit” né Fakultetin e Veprimtaris€ Fizike dhe Rekreacionit pér vitin
akademik 2022-2023, bashkéngjitur kétij Vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

3. Ky vendim i pércillet pér zbatim dhe publikim né& fagen web t& Institucionit, Drejtorisé s&
Zhvillimit t& Programeve dhe Digjitalizimit t& Shérbimeve Akademiko-Shkencore.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
DEKANATI

Nr._282 Prot. Tirang, mé £4,02.2022

Lénda: Pércjellje pér miratim e Rregullores sé zhvillimit dhe testeve t&¢ Konkursit t€ Pranimit
n€ FVFR pér vitin akademik 2022-2023

KRYETARIT TE SENATIT AKADEMIK
PROF.DR. AGRON KASA

I nderuar Z. Kryetar!

Bashkangjitur késaj shkrese, po ju pércjellim pér miratim Rregulloren e zhvillimit dhe testet e
Konkursit t& Pranimit té kandidatéve né FVFR pér vitin akademik 2022-2023.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

\”/I' ;': ‘ :‘:_
Prof.Ase.Di-Ferdinanid MAR:

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, ww.ust.edu.al, contact@ust.edu.al
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REPUBLIKAE SHQIPERISIE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT
DEKANATI

Prof.Dr.

RREGULLORE

E ZHVILLIMIT Tk KONKURSIT TE PRANIMIT
NE FAKULTETIN E VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT

PER VITIN AKADEMIK 2022-2023




RREGULLORE E BRENDSHME )
MBI PROCEDUREN E ZHVILLIMIT TE KONKURSIT TE
PRANIMIT TE STUDENTEVE PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Pér té realizuar né praktiké njé zhvillim sa mé normal t& konkursit praktik né Fakultetin

e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit, si dhe pér t¢ mbéshtetur dhe lehtésuar mundésing e
vlerésimit objektiv dhe transparent pér secilin kandidat, kérkojmeé t& zbatohen me rigorozitet
sa mé€ t€ madh kérkesat e rregullores s&€ méposhtme:

1.1

1.2

1.3

1.4

1. E drejta pér konkurim

Té drejtén pér konkurim praktik né UST pér vitin akademik 2022-2023 e fitojné:

Kandidatét e pérfshiré né listat e ardhura nga Agjensia Kombétare e Provimit.

Kandidatét q& kané béré regjistrimin pérfundimtar né Degén e Informacionit Studentor
dhe Regjistrimeve té UST.

Kandidatét jané t& detyruar t& konkurojné né dy teste: kércim sé gjati nga vendi dhe testi
kompleks koordinativ (cirkuiti). Shumatorja e pikéve t& mbledhura né t€ dy testet (piké
té cilat jané paraqitur sipas ponderimit né tabelén bashkangjitur testeve t& pranimit), do
t& japé nivelin e pikéve té fituara nga konkursi pér testin praktik. Kéto piké t& mbledhura
me pikét e fituara nga mesatarja ¢ shkollés sé¢ mesme do t& pérb&jné rezultatin total t&
konkursit me t& cilin ai/ajo do t& pérfagésohet né rreshtimin e gjithé konkuruesve vajza
dhe djem FITUES.

Konkuruesi do té fitojé 30% té pikéve nga mesatarja e shkollés s&¢ mesme dhe 70% té
pikéve nga rezultati i dy testeve praktike t& zhvilluara né€ konkurs. Kandidatét duhet qé
té grumbullojné minimumi 10 (dhjeté) piké nga 70 (shtatédhjeté) té¢ mundshme té
konkurimit praktik. Duke u nisur nga struktura e testeve qe kané si bazé zhvillimin e
pérgjithshém motorik, &éshté e kuptueshme q& seleksionimi i kandidatéve pér kété
Fakultet, nuk b&het duke u nisur nga njé disipliné e veganté. Kjo do té& thoté q& ky Fakultet
pregatit trajneré té fitnesit, animatoré dhe guida turistike si dhe menaxheré té sportit dhe
veprimtarive fizike. N& kété kéndvéshtrim, éshté gjykuar qé testi praktik t&€ keté vetém
70% t& vlergsimit t& pérgjithshém, kurse formimi intelektual (matura shtetérore) t€ keté
30% té tij.



2. Ngritja e Komisioneve té Konkursit

2.1 Komisioni Qendror i pérbéré nga 3 (tre) anétaré éshté pérgjegjés pér t& gjithé ecurin€ e

konkursit.

2.2 Rektori i UST merr masa dhe organizon qé né strukturat e Fakultetit t&¢ Veprimtarisé

Fizike dhe Rekreacionit t& ngrihet Komisioni i Konkursit t& Pranimit i pérbéré nga 4
(katér) anétaré pér organizimin dhe mbarévajtjen e konkursit.

2.3 Komisioni i ankimimit 3 (tre) anétaré, nga té cilét kryetari duhet t€ jeté jurist, shqyrton t&

3.1

3.2

3:3

3.4

35

3.6

3.7

gjitha ankimet dhe mosmarréveshjet gjaté zhvillimit t& konkursit dhe shprehet me
Vendimin pérkates né pérputhje me Rregulloren e Konkursit t& pranimit né UST.

3. Procedurat e konkurimit

Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit shpall listén emérore t& konkuruesve
sipas rendit alfabetik jo mé voné se 24 oré pérpara datés sé konkurimit pér vitin akademik
2022 —2023.

Konkurimi praktik fillon né orén 9:00. Paragitja e konkurentéve béhet né orén 8:00. Kjo
oré sébashku me datén e konkurimit shpallet jo mé& voné se 24 oré pérpara dités sé
konkurimit n& ambjentet ¢ UST si dhe ne fagen zyrtare elektronike.

Lejohet té hyjné né konkurs vetém kandidatét e listés sé shpallur pér konkurim té
cilét duhet te jené te pajisur me dokument identifikimi (karté identiteti ose
pasaporté biometrike). Kandidatét qé nuk kané asnjé nga kéto dokumente
identifikimi nuk do té lejohen té marrin pjesé né konkurs.

Pérpara konkurimit kandidatéve u komunikohen rregullat e konkursit t& pranimit.

N& momentin e regjistrimit, konkuruesit i jepet kartela personale e konkurimit né t€ cilén
konkuruesit i shénohen rezultatet e arritura ne 2 (dy) testet praktike (koha né sekonda dhe
distanca e kercimit né metra).

Rradha e disiplinave konkuruese do té jeté:
A. Testi kércim sé gjati nga vendi dy prova (shénohet rezultati mé 1 mirg).
B. Testi-cirkuit, kryhet vetém njé prové pa té drejté pérséritje.

Komisioni i vlerésimit pérbéhet nga jo mé pak se 3 (tre) anétaré. Do t€ keté 1 (nj€) anétar
qé& komunikon me zé rezultatin dhe 1 (njé) qé shénon rezultatin ¢ ¢do konkuruesi né
kartelén e tij personale. Shénimi i rezultatit béhet me stilolaps ngjyré blu, rezultatin e
pastér pa korigjim né fletén zyrtare té konkurimit, pas komunikimit me z€ t& larté t& kétij
rezultati dhe njé anétar tjetér prané tij hedh kété rezultat né kartelén personale té
kokuruesit duke firmosur ai veté dhe konkuruesi ng¢ kété kartelg.



3.8 NEé rast t& mospérputhjes sé nivelit té rezultatit t& shénuar né fletén zyrtare dhe né kartelén
personale té konkuruesit, personi pérgjegjés do t& mbajé pérgjegjési te ploté ligjore.

3.9 Rezultatet pérfundimtare do t& shpallen jo mé voné se 24 oré pas pérfundimit t€ ploté t&
konkurimit. Rezultatet do te shpallen me ID-né e kandidatit pér té respektuar pércaktimet
€ kuadrit ligor pér mbrojtjen e té dhénave personale.

3.10 Secili konkurent ka t¢ drejtén e ankimimit me shkrim t& rezultatit prané Komisionit
pérkatés t& ngritur qéllimisht pér shqyrtimin e t&ré ankesave duke e dorézuar até prané
Deggs s¢ Informacionit Studentor dhe Regjistrimeve t& UST.

3.11 E drejta e ankimimit ka afat deri n& 72 oré nga shpallja e rezultateve pérfundimtare kjo
dhe nése brénda késaj periudhe 3 (tre) ditore qéllojné dité e shtuné ose e dielé.

3.12 Pas 72 oréve nga shpallja e rezultatit, brénda dités Komisioni i Ankimimit i paraqet
proces-verbalin pérkatés me Vendimin e formés s€ preré né Komisionin e Pranimeve.

3.13 Pas késaj periudhe, Komisioni Qéndror i konkursit shpall listén pérfundimtare té
rezultateve té konkursit.

3.14 Pérvec anétaréve t& komisioneve dhe pérfagésuesve t&€ Komisionit Qéndror ose
personave té autorizuar prej tij, asnjé i huaj, pér asnjé arsye, nuk mund t’i afrohet
komisioneve t& vlerésimit.

3.15 Pér zhvillimin normal e t& qeté té konkursit, lajmérohet Komisariati 1 Policisé pér
angazhimin e policisé né téré objektet ku zhvillohet konkurimi praktik.

3.16 Komisioni i konkurimit praktik, ka pér detyré q& rezultatet pérfundimtare t& hedhura né
fletén zyrtare t'i memorizojé edhe né formé elektonike. Komisioni, rezultatet
pérfundimtare me formularét origjinalé dhe n& formé elektronike i pércjell prané
Rektoratit. '
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CIRKUITI

DJEM PIKE VAIJZA DJEM PIKE VAIZA DJEM PIKE VAIZA
28.0 60.0 35.0 38.0 40.0 45.0 48.0 20.0 55.0
28.3 59.5 35.3 38.3 39.5 45.3 48.3 19.5 55.3
28.5 59.0 35.5 385 39.0 45.5 48.5 19.0 55.5
28.8 58.5 35.8 38.8 38.5 45.8 48.8 18.5 55.8
29.0 58.0 36.0 39.0 38.0 46.0 49.0 18.0 56.0
29.3 57.5 36.3 39.3 37.5 46.3 49.3 175 56.3
29.5 57.0 36.5 39.5 37.0 46.5 49.5 17.0 56.5
29.8 56.5 36.8 39.8 36.5 46.8 49.8 16.5 56.8
30.0 56.0 37.0 40.0 36.0 . 470 50.0 16.0 57.0
303 55.5 37.3 403 35.5 47.3 50.3 15.5 57.3
30.5 55.0 37.5 405 35.0 47.5 50.5 15.0 57.5
30.8 54.5 37.8 40.8 345 47.8 50.8 14.5 57.8
31.0 540 38.0 41.0 34.0 48.0 51.0 14.0 58.0
313 53.5 38.3 41.3 33.5 48.3 51.3 13.5 58.3
315 53.0 38.5 41.5 33.0 485 51.5 13.0 58.5
31.8 52.5 38.8 41.8 325 48.8 51.8 12.5 58.8
320 52.0 39.0 420 320 49.0 52.0 12.0 59.0
323 51.5 39.3 42.3 31.5 49.3 52.3 115 59.3
32,5 51.0 39.5 42.5 31.0 49.5 52.5 11.0 59.5
32.8 50.5 39.8 42.8 30.5 49.8 52.8 10.5 59.8
33.0 50.0 40.0 43.0 30.0 50.0 53.0 10.0 60.0
33.3 49.5 40.3 43.0 30.0 500 53.3 9.5 60.3
335 49.0 40.5 433 29.5 50.3 53.5 9.0 60.5
33.8 48.5 40.8 435 '29.0 50.5 53.8 8.5 60.8
34.0 48.0 41.0 438 28.5 50.8 54.0 8.0 61.0
34.3 475 41.3 44.0 28.0 51.0 54.3 75 61.3
345 47.0 41.5 443 27.5 51.3 54.5 7.0 61.5
34.8 46.5 41.8 44.5 27.0 51.5 54.8 6.5 61.8
35.0 46.0 42.0 44.8 26.5 51.8 55.0 6.0 62.0
353 455 423 45.0 26.0 52.0 55.3 5.5 62.3
35.5 45.0 425 453 25.5 52.3 55.5 5.0 62.5
35.8 44.5 42.8 45.5 25.0 52.5 55.8 4.5 62.8
36.0 44.0 43.0 45.8 24.5 52.8 56.0 4.0 63.0
36.3 43.5 43.3 46.0 24.0 53.0 56.3 3.5 63.3
36.5 43.0 43.5 46.3 23.5 53.3 56.5 3.0 63.5
36.8 42.5 43.8 46.5 23.0 535 56.8 2.5 63.8
37.0 42.0 44,0 46.8 22.5 53.8 57.0 2.0 64.0
37.3 415 44.3 47.0 22.0 54.0 57.3 15 64.3
375 41.0 44.5 47.3 21.5 543 57.5 1.0 64.5
37.8 40.5 448 475 21.0 54.5 57.8 0.5 64.8

47.8 20.5 54.8 58.0 0.0 65.0

1. Né rast se cirkuiti nuk pérfundon, konkurenti vlerésohet me 0 (zero) piké.
2. Cirkuiti kryhet njé heré dhe pa té drejté pérseritje.




KERCIMI SE GIATI

DJEM (cm) PIKE VAJZA (cm)
250 10.0 200
246 95 196
242 9.0 192
238 8.5 188
234 8.0 184
230 7.5 180
226 7.0 176
227 6.5 172
218 6.0 168
214 5.5 164
210 5.0 160
206 4.5 ' 156
202 4.0 152
198 3.5 148
194 3.0 144
190 2.5 140
186 2.0 136
182 1.5 132
178 1.0 128
174 0.5 124
170 0.0 120

1. NE& testin kércim sé gjati, merret pér bazé rezultati mé i miré i dy provave.

Distanca e 0.5 té pikés &shté 4cm. Cdo centimetér mbi rezultatin fiks, kalon né favor t&

konkurentit.
Testimi koordinativ dhe fizik kryhet brenda njé dite dhe brenda njé salle.

eldm\and MARA



